



KASUBI FRIENDS

NYHETS BREV NR 47

APRIL 2024

1

Ibland blir det inte som man tänkt sig, vilket inte förvånar oss. Men när Marita i början av året skulle resa till Uganda ansåg Utrikesdepartementet att det inte var lämpligt p g a oroligheter dels i västra delen av Uganda och även i Kampala. Det blev till att stanna hemma för Marita och resan planeras istället till hösten 2024.

Skolan

Skolan startade den 5 februari med två nya lärare, en i ämnet naturvetenskap och en i förberedande för klass 1. Bra eftersom skolan fått ett nytt laboratorium att jobba i för eleverna. Man har det lite kämpigt med att ta in skolavgifter och hade i mitten på mars endast fått in 7,5 miljoner UGX av förväntade 27 miljoner UGX. Kan låta lite hopplöst men i Uganda skickar man hem barnen och på så sätt trycker på att avgifterna kommer in. För oss en ganska brutal metod men fungerar liknande i hela landet så vi får acceptera detta. Under 2023 fick skolan in alla avgifter så det är en lärdom.

I det nationella provet som avser klass 7 blev resultatet mycket bra, 3 st grade 1, 21 grade 2 , 6 grade 3, 2 grade 4 och 3 stycken misslyckades och får gå om. Det nationella provet görs i hela landet och har samma konstruktion.

Stipendiater

Allan började i augusti på Makerere Universitet och vi har hört väldigt lite av honom men Dirisa har kontakt. Huruvida Allans pappa äntligen har bistått Allan med fickpengar vet vi inte utan har under utredning. Om så ej är fallet kommer vi att bistå honom.

Hajarah har gått ut secondary 6 och har precis fått sitt betyg, vilket vi inte kunnat tolka. Att hon inte fått stipendium för fortsatta studier är klart. I hennes fall känns det verkligen sorgligt då hon under hela tiden i klasserna 1 – 4 fick stipendium och på så sätt kunde använda våra medel till mat till familjen. Hennes framtid är lite osäker men vi har medel men det kräver ett ansikte till ansikte diskussion mellan henne och Dirisa innan beslut tas.

Sharon har precis gått ut secondary 5 och behöver en del stöd i form av coaching, vilket vi gett henne.

Shamim jobbar på som sjuksköterska med hopp om att hennes kontrakt förlängs.

Alice har fortfarande inte fått ett arbete utifrån sin profession utan arbetar på restaurang.

Sygruppen har haft lite problem med försäljning av allt de sytt upp i form av skoluniformer. Vidare flyttade Marias föräldrar till Wakiso, ca 4 mil från Kampala, vilket ställde till det med busskostnader. Även Thanavi har problem att ta sig till Kasubi. Josephine bor i en lägenhet vi hyrt till henne och de tre syskonen hon tar hand om. Vi fortsätter att hjälpa de tills vi utrett hur inkomsterna från sygruppen ser ut. Asuman har fått lite medel från oss till att bistå med reklam för sygruppen och vad de kan göra. En bra sak är att Uganda lagt stopp för införsel av secondhand varor, vilket gynnar textilindustrin.

Farmen

Asuman är på farmen varje helg och alla större helger t ex påsk. Detta med anledning av att Dirisa fått ett uppdrag att vara behjälplig med att bygga en ny fotbollsstadium i Hoima, ca 20 mil från farmen. Dirisa är en av 8 managers för det Ugandiska landslaget, vilket vi känt till då han själv varit landslagsspelare. Vi förlitar oss på Ibrahim, som bor på farmen och de kunskaper om el som Lawrence tillför. Lawrence är nu färdigutbildad elektriker, vilket känns bra för oss. Vidare sköter han våra getter via en kvinna som dagligen går till farmen.

Inkubatorn har inte kommit igång på ett bra sätt p g a för svag el, varför Lawrence ska utröna vad som behövs för att få denna i funktion.

Tomatodlingen har gett ännu en skörd och denna gång fick man lite mer i inkomster 13.800.000 UGX, vilket var riktigt bra. Det här projektet känns som ett tillförlitligt bidrag till skolan.

Broilerprojektet har inte kommit igång ordentligt då det är beroende av att inkubatorn kläcker 1000 ägg var 21 dag. Här ser vi en bra inkomst när väl det hela fungerar eftersom vi har kapacitet att härbärgera 2000 kycklingar. Det tar 30 dagar att föda upp 1000 småkycklingar till broiler. En broiler säljs för ungefär 30 kronor.

Majsproduktionen på farmen är inte helt tillfredsställande. Vi behöver ca 10 ton korn för att förse skolan med mat. Sista året har vi bara fått fram 5 ton korn, vilket inte räcker.

Nu har vi startat interkroppning med majs, bönor och kål. Vi får se om det lyckas. Kål har man fått fram en hel del redan som gått till försäljning och till skolmat. Sötpotatis är hittills ett lyckat projekt, vilket vi fortsätter med.

10 Getter är idag 20 stycken och de avvaktar vi med att sälja tills vi vet hur det hela utvecklar sig.

KASUBI FRIENDS STYRELSE/MARITA